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1:10,000

Место по ло жба на ло кацијата и ружа на ветро ви

Општинска граница
Катастарска граница
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Cтопански комплекс-Y17510i
Г2-лесна и незагадувачка индустрија-Y18515
Г2-лесна индустрија-Y26614

Пешачко -вело сипедска 
патека 

Y17510i

Пешачко -вело сипедска 
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Y26614
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Пешачко-велосипедска 
патека 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Dren
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Puh~e
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Fari{ [ivec
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Ve{je

[eoba

Krwevo

Ulanci

KurijaPodlesKrnino

Marena
Gli{i}

Vata{a
Dradwa Resava

Ko{ani Barovo

Bohula

^iflik

Smolani

Vojnica

BrusnikRibarciSirkovo

Nikodin TremnikVozarci Pr`devoDrenovo
Bru{aniToplica BesvicaGrbovec

[e{kovoTrojaci
Carevi}

Bunar~e
Gali{te

^elevec

Dubrovo

Sve}ani
Jano{evoNogaevci Stepanci

Ska~inci Vini~ani
PiperevoKrajnici

Palikura Krivolak
Kalawevo
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Voj{anciTrstenik TimjanikDebri{te
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Dvori{te

Grn~i{te
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Suvo GrloLeskovica
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Xidimirci
Kru{evica Pepeli{te
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Пешачко-велосипедска 
патека 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Пешачко-велосипедска 
патека 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 
 
 
 
       Бр.11-4981/2 од 08.08.2022 
              
Сектор за комунални работи,  
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина Кавадарци 
Одделение за урбанизам         

 
Извод за градежна парцела бр  
 
 Содржи: 
     1. Графички дел 

Заверена копија од синтезен план    
-легенда 
-заверена копија од инфраструктурен план 
-легенда 
-заверена копија од сообраќаен план 
-легенда 
 
      2.Текстуален дел: 
-    Заверена копија од општите и посебните услови за градење, параметри за 
споредување на планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на 
хендикепирани лица и сл. 
 
 
 
 
                                                             
                                            
 
Изготвил: арх.тех.Ленча Тодорова                                                      Раководител на Сектор 
                                                                                                                            дги Александра Деневска 
Контролирал:                                                                    
диа Цветанка Тодорова Лекоска 

м.п 
 
 
 
 

ИЗВОД ОД  
Проект за инфраструктура за кружен тек на Р 
1107 надвор од опфат пред влез на град 
Кавадарци   Општина Кавадарци тех.бр.60/20 од 
Мај 2021 година  изработен од Друштво за 
градежништво, трговија и проектирање  
ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ Прилеп  
УПС за село:      ________________________________ 
УП вон населено место:________________________ 
Потврда  за заверка- бр. 71-625/8 од 01.06,2021 
Намена на градба: Е1 
  КО Кавадарци  КП.  

Lencha 
Todorova

Digitally signed by Lencha 
Todorova 
Date: 2022.08.09 08:47:13 
+02'00'

CVETANKA 
TODOROVA LEKOSKA

Digitally signed by CVETANKA 
TODOROVA LEKOSKA 
Date: 2022.08.09 08:59:55 
+02'00'

Aleksandra 
Denevska

Digitally signed by 
Aleksandra 
Denevska 
Date: 2022.08.09 
09:10:20 +02'00'
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на проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката инфраструктура на теренот и 

усогласување на развојните планови со одделни институции на државата. 
Бројот на базните станици зависи од барањата за капацитетот на мрежата во одреден 

регион и категоријата на подрачјето кое се покрива: градско подрачје, патишта или рурални 

подрачја. Овој регион целосно е покриен со сигнал и на сите мобилни оператори. 
 

4.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

ГРАДБИТЕ  
Основа за изработка на Општите услови се: Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и 

бр.168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15 бр,35/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.бр.86/18) 

и Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, 

УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 

Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, 

формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 

бр.142/15). 
За целосно да се реализира концептот на овој Проект за инфраструктура за кружен тек 

на Р 1107, надвор од опфат, пред влез во град Кавадарци, општина Кавадарци, потребно е 

да се запазат и почитуваат сите предвидени мерки, насоки и услови кои произлегуваат од овој 

документ и тоа: 
1. Реализацијата на овој Проект за инфраструктура треба да се изведува согласно законската 

и подзаконската регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, архитектурата и 

градежништвото, а во согласност на овој Проект за инфраструктура, како и овие Општи и 

Посебни услови, што се составен дел на Проектот. 
2. Во овој проектен опфат наменската зона има основна класа на намена: 
-Е1-Комунална инфраструктура  
3. Во границите на проектниот опфат при уредувањето на просторот се предвидува следното: 
-широчина на коловозна лента (пред влез во кружен тек) од 3,1м до 4,4м 
-радиус на градежно острово со зеленило Р=10,5м, 
-внатрешен радиус на круг од кружен тек Р=12, надворешен радиус Р=17,5м. 
-ширина на коловоз на круг 5,5м 
-ширина на банкина 1м. 
 Кружниот тек се предвидува со градежно острово со зеленило кај внатрешниот 

радиус и мали слеани рабници, мала косина со асфалт по која дополнително ќе можат 

да газат погабаритни возила при вртење и дополнително пред влез во кружен тек 

предвидени се разделни острова.  
4. При спроведување, одобрениот Проект за инфраструктура треба да се достави во изворна 

форма со доказ дека истиот е одобрен од надлежен орган и да се достават и почитуваат 

мислењата и согласностите, добиени од надлежните институции за овој проектен опфат. 
5. При изработка на документација, потребно е да се почитуваат прописите за градење, 

техничките стандарди за ваков тип на градби, прилагодени на научно техничкиот развој на 

начин кој нема да предизвика негативно влијание врз животната средина. 
6. При приближување или вкрстување на трасата на сообраќајната инфраструктура со друга 

инфраструктура да се обезбеди заштита од прекинување и да се почитуваат законските и 

позаконските прописи и работни и техничките нормативи. 
7. При реализација на проектот за овој проектен опфат, доколку се појави археолошко 

наоѓалиште, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за 
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заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11, 

бр.23/13, бр.137/13, бр.164/13, бр.38/14 и бр.44/14, 199/14, 154/15, 192/15 и 39/16). Ако во текот 

на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен:  
8.1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
8.2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како од неовластен пристап и  
8.3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.  

По исклучок на горенаведените точки 1, 2 и 3, ако предметите се ископани, односно извадени 

заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е 

должен: 
8.4.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да преземе 

мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 
8.5.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 
5.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ 
Основа за изработка посебни услови за изградба претставуваат Законот за просторно 

и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, 

бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РМ бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 

бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на 

обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и 

начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички 

проект и содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура 

(Службен весник на РМ, бр.142/15), како и специфичноста на проектниот концепт во 

проектниот опфат, како и планско-проектните барања.  
 
-основна класа на намена: Е1-Комунална инфраструктура  
Сообраќајна инфраструктура: 
 

 
 
-широчина на коловозна лента (пред влез во кружен тек) од 3,1м до 4,4м 
-радиус на градежно острово со зеленило Р=10,5м, 

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100% 2,385.59 m²

1 КОЛОВОЗ 63.6% 1,516.25 m²

2 ЗЕЛЕНИЛО 14.5% 346.36 m²

3 ГРАДЕЖНО ОСТРОВО 6.8% 163.41 m²

4 ОБЕЛЕЖАНО НА ПАТ ОСТРОВО 1.0% 23.28 m²

5 БАНКИНА 14.1% 336.29 m²

100.0% 2,385.59 m²

NUMERI^KI POKAZATELI NA PLANIRANATA SOSTOJBA

ВКУПНО - Е1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
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-внатрешен радиус на круг од кружен тек Р=12, надворешен радиус Р=17,5м. 
-ширина на коловоз на круг 5,5м 
-ширина на банкина 1м. 
 Кружниот тек се предвидува со градежно острово со зеленило кај внатрешниот 

радиус и мали слеани рабници, мала косина со асфалт по која дополнително ќе можат 

да газат погабаритни возила при вртење и дополнително пред влез во кружен тек 

предвидени се разделни острова. 
 
-Согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија предвиден е 

потребен заштитен појас на елетроенергетските објекти. 
-Поради постоење на подземна инфраструктура во проектниот опфат, , потребно е да 

биде повикан најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка, дали е потребно 

присуство на стручен вработен на лице место при реализација на активностите во 

проектниот опфат. 
 
-Согласно општи одредби од ЈП „Комуналец“ - Кавадарци, со бр. 09-1936/2 од 02.01.2020 

год., дадени се следните минималните дијаметри за:  
 -улична водоводна линија (ДН110 мм),  
 -фекална (ДН200 мм)  
 и атмосферска (ДН300 мм) канализациона мрежа.  
-Постојните главни хидротехнички инсталации во проектниот опфат или непосредно 

имаат поголеми дијаметри т.е. водоводна линија со ДН250 мм, фекална канализација 

НД315 мм и атмосферска канализација НД500 мм.  
-Планирани секундарни краци од атмосферската канализација, односно одвод од 

улични сливници со Ф150 мм или сумарно од двата сливници е предвидено Ф250 мм,  
-Секундарен крак за наводнување на зеленилото во кружниот тек е планиран со 

полиетиленско црево ПЕ32 мм. 
 

Доколку при реализација на планираните содржини во проектниот опфат, дојде до 

откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од 

материјалната култура на Република Македонија, треба да се постапи во согласност со 

одредбите според член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 

бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).  

Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на 

работите е должен: 
1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
 
Напомена: 

За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 

нормативите утврдени во: 
-Законот за просторно и урбанистичко планирање, (Службен весник на РМ, бр.199/14, 

бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18); 
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-Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18); 
- Законот за градење (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр.70/13) и Законот за 

изменување и дополнување на законот за градење (Сл. Весник на РМ бр. 79/13, бр.137/13, 

бр.163/13, бр.27/14, бр.28/14, бр.42/14, бр.115/14, бр.149/14, бр.187/14, бр.44/15, бр.129/15, 

бр.217/15, бр.226/15, бр.30/16, бр.31/16, бр.39/16, бр.71/16, бр.132/16, бр.35/18 и бр.64/18) 
 
 

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на 

РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник на Р.М. број бр.53/05, 

бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.47/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 

бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15, бр.129/15, бр.192/15 и бр.39/16) и подзаконските акти кои се 

однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, плановите и програмите, 

вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 

спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина и здравјето на луѓето 

(точка 13, Сл. весник на Р.М. бр.153/07). 
Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 

дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - заштита и 

унапредување на животната средина. Превентивната заштита на животната средина 

претставува еден од елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со 

животната средина, засновано врз принципите на одржлив развој.  
На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на 

животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, на 

биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на озонската 

обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот систем покрај 

одредбите на законот за животна средина се применуваат и одредбите на законите за 

одделни медиуми и области на животната средина. 
Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 

преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни влијанија 

утврдени со законот за заштита на животната средина и посебните закони од: 
-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување 

на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и 

од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на 

отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 
Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, коjа што 

може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 

емисија од која што може да произлезе штета за имотот и која ги нарушува или влијае врз 
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биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 

животната средина. 
За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 

почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен систем во 

депонијата; 
-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително ќе придонесе 

за микроклимата на овој дел; 
-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба на 

објекти и друга инфраструктура; 
-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок степен на 

заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат тука; 
-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 

загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен 

надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната 

средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 
-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од оваа 

условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води од пестициди. 
-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните водови 

за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува 

во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во 

сé према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, 

безбедност и долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 

материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без 

хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен 

корисник.  
-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни моторни 

возила, товарни возила и автобуси. 
Сите идни корисници на просторот треба да го почитуваат особено - Закон за 

квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр. 67/04,  и бр.92/07). 
-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот 

отпад 
Цврстиот отпад организирано да се селектира со понатамошна негова рециклажа, како 

мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во депонија. Ова е во функција 

на суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот отпад се предвидува 

организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во најблиската санитарна 

депонија. 
-Заштита од бука 

Во рамките за предметниот проектен опфат планирана е основна класа на намена Е1-
Комунална инфраструктура (сообраќајна инфраструктура). Мерките за заштита од бучава, 

доколку е потребно да се утврдат со потребен Елаборат. 
-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 

заштита на природата) 
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Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 

разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од 

заштитени подрачја. 
Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 

усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 

санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина.  
Доколку при реализацијата на овој Проект за инфраструктура и уредувањето на 

просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат 

загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на 

природата (Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07, бр.35/10, бр.47/11, бр.148/11, 

бр.59/12, бр.13/13, бр. 163/13, бр. 41/14, бр. 146/15, бр. 39/16 и бр. 63/16). 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 Мерките за заштита и спасување се уредени во согласност со Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16), 
Уредбата за начинот за применувањето на мерките за заштита и спасување при 

планирањето на просторот и населбите (Сл. Весник на РМ бр.105/05). 
 Со Законот за заштита и спасување, се уредува системот за заштита и спасување 

на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 
 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
 -при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
 -во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 

јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и  
 -при изградба на објекти и инфраструктура, а начинот на применувањето на мерките 

за заштита и спасување со Уредба го уредува Владата. 
 Мерки за заштита и спасување се урбанистичко технички и хуманитарни и други мерки 

за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а 

не се предвидени со овој закон. 
 

 
УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ се: 

- засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и  

- спасување од сообраќајни несреќи. 
 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ се: 

- евакуација 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
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- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

- асанација на теренот. 
 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 

- засолнување 
Засолнувањето опфаќа планирање, изградба одржување и користење на јавните 

засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни 

објекти за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на РМ.  
Јавните засолништа се планираат согласно програмата на Владата за мерките за 

заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за 

заштита и спасување, а се вградуваат во Урбанистичките планови. 
Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената на објектот и 

новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се определува според 

утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за утврдување на загрозени зони 

(Сл. Весник на РМ бр.105/05).   

- заштита и спасување од поплави 
 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на 

премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 

водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 

во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 

последиците предизвикани од поплавата.  
Атмосферските води од предметниот опфат ќе бидат прифатени во постојна 

атмосферска канализација. Таа е со дијаметар на канализациона цевка НД500 мм и гравитира 

јужно до главен атмосферски канал. Истиот водите ги одведува кон река Луда Мара, која 

поминува источно на оддалеченост од околу 1 000 м. 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 

активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 

воспитен и пропаганден карактер. 
При изработката на овoj Проект за инфраструктура се предвидени пропишани мерки 

за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, согласно Законот за 

заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и 

бр.106/16), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.81/07, бр.55/13, 

бр.158/14, бр.193/15 и бр.39/16) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика.  
Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 

организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни 

мерки.  
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Превентивни мерки се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при проектирање и 

изградба на објектите, а оперативни мерки се активности за откривање, спречување на 

ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на 

пожари и експлозии, како и давање помош  при отстранување на последиците предизвикани 

од пожари, експлозиии опасни материи. 

Инвеститорот во проектната документација за  изградба на објекти, е должен да изготви  

посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги 

опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните 

објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. За објектите за кои не се изработува 

елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи се применуваат важечки  

мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
 Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат и 

складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со таква потреба, се 
забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење, користење 

на грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерно загреана површина, складирање на 

материи со опасност од самозапалување, користење уреди и инсталации кои можат да 

предизвикаат пожари и експлозии,  движење и престој на неповикани лица и употреба на алат 

кој создава искри. 
Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри 

од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. Отпадните и 

други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на посебно 

определени противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за 

непосредната околина. 
 Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни истите да 

ги користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не предизвикаат пожари или 

експлозии. 
 Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност 

за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита задолжително треба 

да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 

обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 
Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат за 

противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна градба. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа громобранска 

инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  
-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во комплексот 

како би се овозможило  кружно движење на истите; 
-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој објект во неа, 

најмалку од две страни; 
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Обезбедување на пропусна моќ и соодветен сообраќаен профил на сите улици, 

потребен радиус на кривина и носивост на коловозот од 10,0т осовински притисок, за да може 

да се движат ПП возилата и останатата ПП опрема до градежни пацели, а преминот преку 

ивичњаците да биде преку закосени рампи со сооднос 1/12 (8%) на дел од улиците каде се 

пристапува до градежните парцели. 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување 

на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, обележување и 

обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 

убојни и други експлозивни средства како и трнспорт до определеното и уреденото место за 

уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 

- заштита и спасување од урнатини 

 Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.Весник на РМ 

бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини кое се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  

 Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти кои можат 

да бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и тоа од природни 

непогоди, технички катастрофи, воени дејствија.  
 Заштитата од урнатини се обезбедува со проектирање и изградба на објекти 

оптимално отпорни на сеизмички влијанија согласно сеизмолошката зона во која се наоѓа 

конкретниот проектен опфат, а според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се 

наоѓа во зона на потреси од 80 по МЦС скалата, изградени со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 
 При планирањето не се создадени тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 

урнатини, а воедно предвидени се асеизмични градби, како можна превенција, со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 

обезбедува:  
 -брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците); 
 -брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила; 
 -непречена интервенција во кругот на катастрофата, штетите да се сведат на 

минимум, брза санација на последиците.  
 За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 

природни катастрофи.      
 Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, доколку е 

потребно да се утврдат со посебен елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и 

динамичка анализа на објектите, како составен дел на Основниот проект. Доколку се утврди 

потреба елаборат за геомеханички испитувања да биде изработен за потребите на Основни 

проекти. 
 

- заштита и спасување од свлекување на земјиштето  
При изработката на Основните проекти, доколку се утврди потреба да се изработи 

елаборат за геомеханички испитувања. 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи  
Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање на 

превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во производниот процес 

употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на 

луѓето и материјалните добра. 
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 Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, со 

примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на индустриски објекти, 

редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 

безбедноста и здравјето при работа. 
 Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активностите за спречување на настанување и намалување и отстранување на 

предизвиканите последици. Со оглед на намената на просторот, нема можности за техничко 

технолошки катастрофи.  
 Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните водови 

во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи претставуваат подземни 

инсталации. Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со 

оштетувања на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички 

оштетувања. Овие инциденти немаат важно влијание врз околината, бидејќи можна е брза 

реакција и запирање на течењето на гас или вода преку вентилски уреди. Можна е брза 

санација и на вод во кој се водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на 

пропишани сигурносни растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да 

можните оштетувања се сведени на минимум. Истите мора да се постават во сé према 

техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 

долготрајност во експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

- спасување од сообраќајни несреќи 
Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при 

настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои 

има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. Во овој 

проектен опфат не се очекуваат сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот и 

водениот сообраќај, најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни несреќи во 

патниот сообраќај. 
Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање и 

извлекување на повредените и загинати лица,укажување прва медицинска помош и транспорт 

до соодветните здравствени установи, како и учество при отстранување на последиците 

предизвикани од сообраќајните несреќи. 
 
 
ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ  

- евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на РМ,од загрозените во 

побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се 

спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за 

живот на настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на локалната самоуправа 

се должни да  обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради 

природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради 

загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење. Републиката и единиците на 

локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за 

сместување и обезбедување на основните услови за живот. 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
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опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од  

радиолошки, хемиски и биолошки агенси и превземање на мерки и активности за остранување 
на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и уредите 

кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на 

прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти  во кои се врши згрижување и образование на деца, се должни да 

обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за 

радиолошка, хемиска и  биолошка заштита. 

- прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 

прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето–

заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 

здравствени установи. 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 

потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи. 
 Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 

потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна 

помош на повреден, заболени контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни  установи. 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  
Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 
 Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. 
 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- асанација на теренот 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 

животот  и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 
 
ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

При реализација на овој проект за инфраструктура, доколку дојде до откривање на 

објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура 

на Република Северна Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според 

член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/2004, 

115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16 и 11/18). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на 

работите е должен:  
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1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
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       Бр.11-3277/2  од 18.05.2023 
              
Сектор за комунални работи,  
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина Кавадарци 
Одделение за урбанизам         

 
Извод за градежна парцела бр.   
 
 
 Содржи: 
     1. Графички дел 

Заверена копија од синтезен план    
-легенда  
 
      2.Текстуален дел: 
- Заверена копија од општите и посебните услови за градење, параметри за 
споредување на планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на 
хендикепирани лица и сл. 
 
 
 
 
                                                                                                        
Изготвил: арх.тех.Ленча Тодорова                                                      Раководител на Сектор 
                                                                                                                            дги Александра Деневска 
Контролирал:                                                                    
м-р диа Марија Данаилова                   

м.п 
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       Бр.11-360/10  од 07.06.2023 
              
Сектор за комунални работи,  
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина Кавадарци 
Одделение за урбанизам         

 
 
 
 
Извод за изработка на Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план  со намена 
Е1-1-сообраќајна инфраструктура  за изградба на велосипедска и пешачка патека  од 
Западен Булевар  до фабрика Дрекслмајер, КО Глишиќ и КО кавадарци вон град Општина 
Кавадарци 
 
 Содржи: 
     1. Графички дел 

Заверена копија од синтезен план, легенда    
-заверена копија од сообраќаен и нивелациски план, легенда 
 
 
      2.Текстуален дел: 
- Заверена копија од општите и посебните услови за градење, параметри за 
споредување на планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на 
хендикепирани лица и сл. 
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                                                                                                                            дги Александра Деневска 
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м-р диа Марија Данаилова                   
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КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД
КП БР.1409/4, 1389/2 И 1390/1, М.В. ПРОГОНОТ,
КО ГЛИШИЌ

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТИНА KAВАДАРЦИОПШТИНА:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК :

06ПРИЛОГ:

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ :

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

У
РАЗМЕР : 1/1000

КУМАНОВО

НАЗИВ НА ПЛАНОТ :

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
НА КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД
КП БР.1409/4, 1389/2 И 1390/1,  М.В. ПРОГОНОТ,

КО ГЛИШИЌ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ
ДОНЕСУВАЧ НА ПЛАНОТ:

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ТЕХ.БР. 15/16

N

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
НА КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД КП БР.1409/4,

1389/2 И 1390/1,  М.В. ПРОГОНОТ,  КО ГЛИШИЌ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

-ПРЕДЛОГ ПЛАН-

ПЛАНСКИ ПЕРИОД  2016-2026

СИНТЕЗЕН ПЛАН
- Планска документација-

СОРАБОТНИЦИ :

C=477 ‰

N=145 ‰

NW=118 ‰

W=13 ‰

SW=33 ‰

S=37 ‰ SE=54 ‰

E=45 ‰

NE=78 ‰

КЛАСА НА НАМЕНИ :

Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1 - Комунална инфраструктура  - сообраќајна инфраструктура

Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ
Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА
Д2 - Заштитно зеленило

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=2.78хa (27771.27м²)
ГРАНИЦА НА БЛОК
БРОЈ НА БЛОК
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

КЛАСА НА НАМЕНИ
КАТНОСТ
МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ 20м

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА - КАНАЛ 50м

ТЕК НА РЕКА - КАНАЛ

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ
ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

ПОСТОЈНИ  ИНСТАЛАЦИИ
ПОСТОЕН СН 10(20)kV ВОД
ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА
Писмо од ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Кавадарци бр. 14-174/2 од 24.01.2018год.

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
Писмо од ЈП "Комуналец" – Кавадарци, бр. 09-195/2 од 12.02.2018 год.
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ
Писмо од Македонски Телекомуникации АД Скопје бр. 495169/1 од 27.12.2017 год.
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ
Писмо од АЕК Скопје бр. 1404-3351/2 од 29.12.2015 год.
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЦЕВКА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПОВРШИНИ
ХИДРАНТ Ø125
Водостопанство на РМ - Скопје, Подружница Тиквеш (по ЈА)

БЛОК 1

П+3
H=15м

РЛ

402.21
i=4.99%

L=176.53

Ø250

КООРДИНАТИ НА ОСОВИНСКИ ТОЧКИ
НА СООБРАЌАЈНИЦИ:

T27 7583950.364 4591343.876

T28 7584097.428 4591246.337

T29 7583973.918 4591133.805

T30 7583925.428 4591351.704

PVC Ø225

20

50

12.2020

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
    МАРИЈА ЛАЗАРЕВСКА, диа               0.0539
м-р ЈОВАН ХРИСТОВСКИ, дси 5.0001

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.78хa (27771.27м²)

БРОЈ НА БЛОК 1
ПОВРШИНА НА БЛОК 2.44хa (24381.64м²)

ПОВРШИНА НА ЗЕМЈИШТЕ ПОД НАМЕНСКИ ЗОНИ
2.09хa (20850.24м²)НАМЕНСКА ЗОНА Г - Производство, дистрибуција и

сервиси

ПОВРШИНА НА ЗЕМЈИШТЕ ПОД СООБРАЌАЈНИЦИ 0.69хa (6921.03м²)

КОЛОВОЗ / ТРОТОАР 0.43хa (4363.64м²)
Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 0.26хa (2557.39м²)

УТВРДЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ќе се дефинира со АУПРАЗВИЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА
    Г - Производство, дистрибуција и сервиси

Д - Зеленило и рекреација
E - Инфраструктура

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

    Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија
Д2 - Заштитно зеленило

E1 - Комунална инфраструктура -
сообраќајници

размер на попречни пресеци

M=1/250

ПРЕСЕК 1-1
Регионален пат 1107 (Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 2-2
Улица "1" (сервисна улица)

ПРЕСЕК 1a-1a
Регионален пат 1107 (Росоман - Кавадарци)

294.51
293.94

293.16

ПРЕСЕК 3-3
Тек на река - канал со Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 4a-4a
Излезна лента од Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 4б-4б
Влезна лента кон Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

канал канал канал канал канал канал канал канал канал канал канал
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КООРДИНАТИ НА ОСОВИНСКИ ТОЧКИ
НА СООБРАЌАЈНИЦИ:

T27 7583950.364 4591343.876

T28 7584097.428 4591246.337

T29 7583973.918 4591133.805

T30 7583925.428 4591351.704

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ НА РАДИУС НА
СООБРАЌАЈНИЦИ:

T01 7583923.416 4591319.365

T02 7583923.576 4591297.668

T03 7583935.879 4591221.849

T04 7583948.513 4591188.039

T05 7583961.819 4591157.678

КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД
КП БР.1409/4, 1389/2 И 1390/1, М.В. ПРОГОНОТ,
КО ГЛИШИЌ

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТИНА KAВАДАРЦИОПШТИНА:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК :

04ПРИЛОГ:

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ :

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

У
РАЗМЕР: 1/1000

КУМАНОВО

НАЗИВ НА ПЛАНОТ :

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
НА КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД
КП БР.1409/4, 1389/2 И 1390/1,  М.В. ПРОГОНОТ,
КО ГЛИШИЌ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ
ДОНЕСУВАЧ НА ПЛАНОТ:

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ТЕХ.БР. 15/16

N

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
НА КП БР. 427, 462/1, 462/2, 462/3, 461 И ДЕЛ ОД КП БР.1409/4,

1389/2 И 1390/1,  М.В. ПРОГОНОТ,  КО ГЛИШИЌ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

-ПРЕДЛОГ ПЛАН-

ПЛАНСКИ ПЕРИОД  2016-2026

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН
- Планска документација-

СОРАБОТНИЦИ :

C=477 ‰

N=145 ‰

NW=118 ‰

W=13 ‰

SW=33 ‰

S=37 ‰ SE=54 ‰

E=45 ‰

NE=78 ‰

КЛАСА НА НАМЕНИ :

Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1 - Комунална инфраструктура  - сообраќајна инфраструктура

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА
Д2 - Заштитно зеленило

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=2.78хa (27771.27м²)

ГРАНИЦА НА БЛОК
БРОЈ НА БЛОК
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
КЛАСА НА НАМЕНИ
КАТНОСТ
МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ 20м

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА - КАНАЛ 50м

ТЕК НА РЕКА - КАНАЛ

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ
ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

БЛОК 1

20

П+3
H=15м

РЛ

402.21

i=4.99%
L=176.53

размер на попречни пресеци

M=1/250

ПРЕСЕК 1-1
Регионален пат 1107 (Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 2-2
Улица "1" (сервисна улица)

50

12.2020

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
    МАРИЈА ЛАЗАРЕВСКА, диа               0.0539
м-р ЈОВАН ХРИСТОВСКИ, дси 5.0001

ПРЕСЕК 1a-1a
Регионален пат 1107 (Росоман - Кавадарци)

294.51
293.94

293.16

ПРЕСЕК 3-3
Тек на река - канал со Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 4a-4a
Излезна лента од Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

ПРЕСЕК 4б-4б
Влезна лента кон Регионален пат 1107
(Росоман - Кавадарци)

канал канал канал канал канал канал канал канал канал канал канал

























                                                                         

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 
 
 
 
       Бр.11-360/8  
             30.05.2023 година 
              
Сектор за комунални работи,  
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина Кавадарци 
Одделение за урбанизам         

 
 
 
Извод за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.1 – сообраќајна инфраструктура за изградба на 
велосипедска и пешачка патека од Западен Булевар до фабрика 
Дрекслмајер, КО Глишиќ и КО Кавадарци вон град, Општина Кавадарци 
 
 
 Содржи: 
     1. Графички дел 

Заверена копија од синтезен план  
-легенда 
-табела со нумерички податоци  

Заверена копија од сообраќаен и нивелациски план  
-легенда  
 
      2.Текстуален дел: 
- Заверена копија од општите и посебните услови за градење, параметри за 
споредување на планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на 
хендикепирани лица и сл. 
 
                                                                                                        
Изготвил: арх.тех.Ленча Тодорова                                                      Раководител на Сектор 
                                                                                                                            дги Александра Деневска 
Контролирал:                                                                    
м-р диа Марија Данаилова                   
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ЗА ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА - Г2 , ЗА КП 3523/4,

КО КАВАДАРЦИ ВОН ГРАД,
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Mera:
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INVESTITOR:

TEHNI^KI BROJ:

 04-04/2014

PLAN:

LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA

PLANERI:

RAKOVODITEL:
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Arh
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Jovan dooel -
Kavadarci
 jristovski2000@yahoo.com

ul. ,,Vi{e{nica,, br 21,

Kavadarci

Tel.  : 043  400- 402

LUPD za Lesna i nezagaduva~ka industrija - G2,
na KP 3523/4,

KO Kavadarci von grad, op{tina Kavadarci

IVANOV BORIS
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LEGENDA:

granica na planski opfat, R=0.4947 ha
granica na grade`na parcela
numeracija na grade`ni parceli
regulaciona linija
grade`na linija
pomo{na grade`na linija

povr{ina za gradba
visina na venec

Lesna i nezagaduva~ka industrija
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Za{titen koridor na dalnovod

Za{titen pojas na Regionalen pat
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.1  - СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕЛОСИПЕДСКА И 
ПЕШАЧКА ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО ФАБРИКА ДРЕКСЛМАЈЕР – КО 

ГЛИШИЌ И КО КАВАДАРЦИ  ВОН ГРАД -ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

 

Вовед 

Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 
член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 
бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” 
бр.225/20, 219/21, 104/22, 111/23).  

Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
спроведува постапка за изработка, односно одобрување на (Планска) во овој 
случај Проектна програма согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 
32/20), потребно е да се утврди можност за  изработка на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.1  - 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕЛОСИПЕДСКА И ПЕШАЧКА 
ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО ФАБРИКА ДРЕКСЛМАЈЕР – КО ГЛИШИЌ И КО 

КАВАДАРЦИ  ВОН ГРАД -ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

Ваков проект се изработува врз основа на услови за планирање на просторот 
кои ќе произлезат од Просторниот план на Република Северна Македонија 
согласно одредбите на член 51 став 7 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 111/23). Во 
случаите кога урбанистичкиот проект од став 6 кој содржи елементи од различни 
урбанистички проекти а содржи и елементи од урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за негова изработка и одобрување се применуваат 
одредбите за урбанистички проект од член 58 став 6 од Закон за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.М 32/20). 

 

 



Потребата за изградба на оваа велосипедска и пешачка патека се јавува заради 
поврзаност на градското подрачје и фабриката Дрекслмајер каде што има голем 
број на вработени лица. 

 

Подрачје на проектниот опфат 

Предметниот проектен опфат се наоѓа на територија на Општина Кавадарци од 
Западен булевар до Дрекслмајер, КО Глишиќ  и КО Кавадарци – вон град. 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајни 
инфраструктура), согласно член 77, став 1 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
111/23) односно Е1.1 – Јавни патишта со пратечките градби и инсталации 

Е1.1 – Велосипедска и пешачка патека 
 
Предметниот проектен опфат припаѓа на КО Глишиќ и КО Кавадараци – вон град. 

Должината на планираната траса за изградба на велосипедска и пешачка патека 
изнесува околу 1523 м.  

Површината на предметниот проектен опфат изнесува околу 9898,17 м2 ( 0,99 
ха)  

Ги зафаќа следните КП: 

   

 

 

 

 

 

Основен Дел

112 2

113 2

117 2

127 2

127 3

1389 3

1390 1

1403 0

1404 0

1409 3

1409 7

1409 8

Број на парцела

Основен Дел

3523 2

3523 3

3523 4

3523 5

3524 2

465 0

466 1

466 2

469 0

470 1

494 2

Број на парцела

Основен Дел

506 0

507 0

508 0

509 0

510 0

511 0

513 0

514 0

515 1

515 2

515 4

95 1

Број на парцела



Дел од  предметниот проектен опфат навлегува во опфатите од  следната 
одобрена планска документација и тоа: 

- Урбанистички план вон населено место за стопанска зона ,,Телот"-блок 
1, за место викано телот, Општина Кавадарци; 

- Урбанистички план вон населено место на КП бр.427, 462/1, 462/2, 
462/3,461 и дел од КП бр.1409/4,1389/2 и 1390/1 м.в. ,,Прогонот" КО 
Глишиќ, Општина Кавадарци; 

- Локална урбанистичка планска документација  за лесна и 
незагадувачка индустрија  - Г2 на КП 3523/4 , КО Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 
 

Дел од  предметниот проектен опфат навлегува и во плански опфат за кој се 
издадени услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за изградба 
на објекти со класа на намена Г2 – лесна и незагадувачка индустрија , на КП3524/1, 
КП3524/2 , КП 3524/3 , КП 3525, КП3526  и КП 3527 , КО Кавадарци вон град, Општина 
Кавадарци ( со технички број 18515) за кои е издадено и решение од Министерство за 
животна средина и просторно планирање со архивски број 15-4823/6 од 15.12.2015 год. 

Почетокот на трасата се граничи со опфатот од Проект за инфраструктура за 
кружен тек на Р 1107, надвор од опфат, пред влез на град Кавадарци, потоа 
минува низ плански опфат за кој се издадени услови за планирање на просторот 
за изработка на ЛУПД за изградба на објекти со класа на намена Г2 – лесна и 
незагадувачка индустрија , на КП3524/1, КП3524/2 , КП 3524/3 , КП 3525, КП3526  и КП 
3527 , КО Кавадарци вон град, Општина Кавадарци,  потоа минува низ плански опфат 
од одобрен ЛУПД за лесна и незагадувачка индустрија  - Г2 на КП 3523/4 , КО 
Кавадарци вон град, Општина Кавадарци,  низ плански опфат од одобрениот 
Урбанистички план вон населено место на КП бр.427, 462/1, 462/2, 462/3,461 и 
дел од КП бр.1409/4,1389/2 и 1390/1 м.в. ,,Прогонот" КО Глишиќ, Општина 
Кавадарци и завршува во рамките на планскиот опфат од одобрениот 
Урбанистички план вон населено место за стопанска зона ,,Телот"-блок 1, за 
место викано телот, Општина Кавадарци. 

 За останатиот дел кој е надвор од границите на одобрена планска 
документација, издадени се Услови за планирање на просторот ( технички број  
Y43122) од страна на Агенција за планирање на просторот и Решение за услови 
за планирање на просторот ( арх.бр. УП1-15 1017/2023). 

Во случаите кога урбанистичкиот проект од став 6 кој содржи елементи од 
различни урбанистички проекти а содржи и елементи од урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за негова изработка и одобрување се 
применуваат одредбите за урбанистички проект од член 58 став 6 од Закон за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М 32/20). 



Границите на предметниот проектен опфат се дефинирани со следните 
координати: 

 

 

Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамки на опфатот 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 
32/20), потребно е да се утврди можност за  изработка на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.1  - 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕЛОСИПЕДСКА И ПЕШАЧКА 
ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО ФАБРИКА ДРЕКСЛМАЈЕР – КО ГЛИШИЌ И КО 

КАВАДАРЦИ  ВОН ГРАД -ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

Проектната програма ( согласно  Член 44 од Законот за урбанистичко планирање 
“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) треба да овозможи изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот 
на користење на просторот, како и условите за градење во рамките на 
дефинираниот проектен опфат.  

р.бр. x y р.бр x y р.бр. x y р.бр. x y
1 7584014.35 4591047.03 38 7583919 4591398 75 7584156 4590749 112 7584158 4590721
2 7583997.22 4591069.97 39 7583919 4591375 76 7584160 4590736 113 7584154 4590734
3 7583974.33 4591106.25 40 7583917 4591337 77 7584164 4590723 114 7584149 4590747
4 7583961.13 4591129.2 41 7583916 4591307 78 7584168 4590711 115 7584147 4590755
5 7583944.27 4591162.47 42 7583918 4591274 79 7584169 4590707 116 7584145 4590761
6 7583933.24 4591188.32 43 7583921 4591252 80 7584171 4590700 117 7584144 4590763
7 7583926.52 4591206.35 44 7583926 4591230 81 7584178 4590680 118 7584144 4590765
8 7583922.77 4591217.04 45 7583929 4591219 82 7584183 4590664 119 7584142 4590769
9 7583919.33 4591228.17 46 7583933 4591209 83 7584184 4590662 120 7584139 4590779

10 7583914.32 4591250.93 47 7583939 4591191 84 7584185 4590657 121 7584138 4590783
11 7583911.15 4591273.5 48 7583950 4591165 85 7584187 4590650 122 7584137 4590786
12 7583909.38 4591307.42 49 7583967 4591132 86 7584188 4590647 123 7584137 4590787
13 7583910.84 4591337.22 50 7583980 4591110 87 7584190 4590643 124 7584136 4590789
14 7583912.38 4591375.28 51 7584003 4591074 88 7584193 4590633 125 7584136 4590790
15 7583912.53 4591397.68 52 7584020 4591051 89 7584195 4590627 126 7584136 4590792
16 7583906.18 4591425.9 53 7584025 4591041 90 7584197 4590621 127 7584135 4590795
17 7583895.14 4591442.42 54 7584045 4591011 91 7584199 4590614 128 7584134 4590798
18 7583887.61 4591465.69 55 7584052 4590998 92 7584199 4590614 129 7584132 4590804
19 7583878.91 4591488.02 56 7584062 4590982 93 7584202 4590604 130 7584110 4590869
20 7583858.77 4591533.49 57 7584096 4590923 94 7584208 4590587 131 7584094 4590909
21 7583825.6 4591603.07 58 7584100 4590911 95 7584202 4590585 132 7584090 4590920
22 7583779.1 4591700.64 59 7584116 4590871 96 7584196 4590602 133 7584056 4590978
23 7583753.63 4591755.08 60 7584138 4590806 97 7584191 4590618 134 7584047 4590995
24 7583710.16 4591848.05 61 7584140 4590800 98 7584191 4590618 135 7584039 4591008
25 7583675.5 4591921.5 62 7584141 4590797 99 7584191 4590619 136 7584020 4591037
26 7583645.8 4591984.46 63 7584142 4590794 100 7584189 4590625 137 7584014 4591047
27 7583651.68 4591987.23 64 7584142 4590792 101 7584187 4590631
28 7583681.38 4591924.27 65 7584143 4590791 102 7584183 4590641
29 7583716.04 4591850.81 66 7584143 4590789 103 7584182 4590645
30 7583759.51 4591757.83 67 7584144 4590787 104 7584181 4590648
31 7583784.98 4591703.41 68 7584144 4590785 105 7584179 4590655
32 7583831.47 4591605.86 69 7584146 4590781 106 7584177 4590660
33 7583864.67 4591536.2 70 7584149 4590771 107 7584177 4590662
34 7583884.91 4591490.52 71 7584150 4590767 108 7584171 4590678
35 7583893.74 4591467.87 72 7584151 4590765 109 7584165 4590698
36 7583901.05 4591445.28 73 7584151 4590763 110 7584163 4590705
37 7583912.26 4591428.51 74 7584153 4590757 111 7584161 4590709



Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план е наменет за изградба на велосипедска и пешачка патека со 
цел поврзување на градското подрачје и фабриката Дрекслмајер каде што има 
голем број на вработени лица.  

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајни 
инфраструктура), согласно член 77, став 1 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
111/23) односно Е1.1 – Јавни патишта со пратечките градби и инсталации 

Е1.1 – Велосипедска и пешачка патека 
 

Поради лошата состојба во која се наога предметниот патен правец и негово 
влијание на безбедноста на сообракајот,како и безбедноста на жителите на 
населеното место се наметнува потребата од изработка на техничка 
документација со која ке се утврди најповолен начин за реализација на пешачко 
велосипедска патека. 

Предмет на овој  проект, е утврдување на најповолната 
микролокација,техничко,економско, сообраќајно и просторно еколошко решение 
на трасата  а во согласност со конкретните подлоги дефинирани посебно за 
проектот. 
 
Потребата за изградба на оваа велосипедска и пешачка патека се јавува заради 
поврзаност на градското подрачје и фабриката Дрекслмајер каде што има голем 
број на вработени лица. 

 
 
Реализација на овој проект претставува оптимално решение и овозможува  
поволни технички и техничко – експлоатациони карактеристики со што во иднина 
би се овозможил побезбеден, економичен и тековен сообраќај а во согласност 
со урбанистичките услови и просторни ограничувања, како и расположливите 
инвестициски средства за  реализација на проектот. 

 
Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз 
целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 

 

 

 

 

 



Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 
треба да бидат предмет на планирањето 

 

Предмет на оваа проектна програма е да се изработи  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.1  - 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕЛОСИПЕДСКА И ПЕШАЧКА 
ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО ФАБРИКА ДРЕКСЛМАЈЕР – КО ГЛИШИЌ И КО 

КАВАДАРЦИ  ВОН ГРАД -ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 
дефинираат проектни услови за реализација на горенаведениот проект. 

Јавното претпријатије за државни патишта, со допис бр. 08-1660/1 од 17.02.2023 
год. не известува дека во интерес на безбедноста во одвивање на сообраќајот 
дава согласност за изградба на велосипедска и пешачка патека од Западен 
булевар до фабрика Дрекслмајер – КО Глишиќ и КО Кавадарци  вон град -
Општина Кавадарци со тоа што треба да бидат исполнети следните услови: 

- Со изградба на пешачката и велосипедска патека, по ниедна основа да 
не се навлезе во габаритот на постојниот регионален пат Р1107 (Р-108) 
( коловоз) односно да не дојде до стеснување на државниот пат. 

- Со изградба на патеката не смее да се наруши системот за подолжното 
и попречното одводнување на регионалниот пат 

- Ако од било кои причини дојде до потреба од продолжување на 
постојните пропусти ( ако постојат на терен) истото ќе биде на трошок 
на Општина Кавадарци и продолжувањето на биде изведено соглсно 
стандардите и прописите за тој вид на работа 

- Патеката да биде осветлена. 
- ЈПДП во целост се оградува од можни проблеми со имотно правни 

односи со изградбата на патеката. 
- Целокупните активности за изградба на патеката и нејзино 

финансирање како и осветлувањето да биде исклучиво на Општина 
Кавадарци. 

- Ако од било кои причини дојде до потреба од проширување или други 
градби во функција на регионалниот пат , Општинаат да изврши 
дислокација на патеката на свој трошок 

Водењето на предметната траса да се предвиди согласно прибавените 
податоци и информации, теренските услови, одобрената планска документација 
итн.  

Во однос на наклоните на нивелетата, да се земат во предвид постоечките 
падови и состојбата на терен. Максималните и минималните  наклони да 
произлезат од конфигурацијата на теренот , односно од наклоните на 
постоечкиот пат. 



Вкупната должина на планираната траса да изнесува околу 1523  м. трасирана во 
рамките на предметниот проектен опфат. 

Да се земат во предвид сите заштитни мерки за поставување и понатамошна 
изградба на велосипедско пешачката патека односно во ширинаат на трасата од 
4м. да не е влезена ширината на банкината. 

Во однос на проектните и конструктивни елементи, да се усогласат со законската 
и подзаконската регулатива. 

Да се даде опис и образложение на новото  решение со нумерички показатели 
на сите планирани површини во склад со техничките прописи за ваков вид на 
објекти.  

При проектирањето да се користат сите  расположливи подлоги и тоа: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  

- постојната состојба утврдена на лице место  

- просторните можности на локалитетот,  

- податоците и информациите од органите на државната управа и другите 
субјекти,  

- важечката законска и подзаконска регулатива 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  треба да биде 
изработен во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20) и  

- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 111/23) 

Во рамките на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се 
обезбедат мерки за заштита согласно : 

– Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18  

– Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

– Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 79/07 
и 124/10 и 47/11 и 163/13, 146/15) 

– Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, , 156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 



– Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04,  бр.92/07 
и 35/10 и 47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 
10/15, 146/15); 

– Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 
и 44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18); 

– Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РМ бр. 99/17, 143/17, 231/20, 243/18-важи од 1 октомври 
2020)  

 
Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз 
целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 
 
Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози.   

 
 
 
 
                                                                                           Нарачател: 

                                                                                    Општина Кавадарци 

                                                                                 ------------------------------------ 
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БР.НА ЦРТЕЖ

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО

НАМЕНА Е1.1  - СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА

ВЕЛОСИПЕДСКА И ПЕШАЧКА ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО

ФАБРИКА ДРЕКСЛМАЈЕР - КО ГЛИШИЌ И КО КАВАДАРЦИ  ВОН ГРАД

-ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА  ПРЕДМЕТЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

граница на проектен опфат од Проект за инфраструктура за кружен тек на

Р 1107, надвор од опфат, пред влез на град Кавадарци

граница на  плански опфат од Урбанистички план вон населено место на КП

бр.427, 462/1, 462/2, 462/3,461 и дел од КП бр.1409/4,1389/2 и 1390/1 м.в.

,,Прогонот" КО Глишиќ, Општина Кавадарци

граница на  плански опфат од Урбанистички план вон населено место за

стопанска зона ,,Телот"-блок 1, за место викано Tелот, Општина Кавадарци

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

МАРИНА САЗДАНОВА диа

 ИЗГРАДБА НА ВЕЛОСИПЕДСКА И ПЕШАЧКА

ПАТЕКА ОД ЗАПАДЕН БУЛЕВАР ДО ФАБРИКА

ДРЕКСЛМАЈЕР - КО ГЛИШИЌ И КО КАВАДАРЦИ

ВОН ГРАД -ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

граница на плански опфат од одобрен ЛУПД за објекти од основна класа

на намена Г - 2 лесна индустрија  на КП3523/4
KO Кавадарци, Општина Кавадарци
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